2 ⁶⁾IDEM AA. AD PHILIPPVM PPO. Aui nostri pro patribus firma lege⁷⁾ sanxerunt, ut, si
quid patres in liberis munificentiae titulo contulissent, si eos impios in iudicio declarassent, 20
omne id esset reuocandum, ne pietatis praemium apud scelestos et flagitiosos animos per-
maneret. DAT. XII KA. OCT. LIMENIO ET CATVLLINO CONSS. a. 349

INTERPRETATIO. Donatio in emancipato filio a patre facta, si laesum pater se esse pro-
bauerit, reuocatur. Hic de iure requirendum de reuocandis donationibus.

3 ⁸⁾IDEM AA. ⁹⁾AD ORFITVM PL. Si umquam libertis patronus filios non habens bona 25
omnia uel partem aliquam facultatum fuerit donatione largitus et postea susceperit liberos,
totum quidquid largitus fuerit reuertatur in eiusdem donatoris arbitrio ac ditione mansurum.
DAT. V KAL. APRIL. ARBITIONE ET LOLLIANO CONSS. a. 355

INTERPRETATIO. Si quis filios non habens bona sua uel partem bonorum libertis dona-
uerit, si is qui donauerat filios postea habuerit, donationes in libertis factas ad integrum ua-
30 quantur,

4 ¹⁰⁾IDEM AA. AD ORFITVM PV. Si quis forsitan filiorum maternam munificentiam cose-

R et ad c. 2—4 Br. (NMGE)

¹⁾ Iust. 8, 55 ²⁾ Iust. 8, 55, 7 (omissis pr. § 1) iunge c. 2 et 3, 13, 1 ³⁾ liberam
delet Gothofredus ⁴⁾ His solis matribus, quae nen in secundi matrimonii foedus nupserint,
sed unius tantum matrimonii sunt, reuocandarum donationum, quas in filios fecerint, ita de-
cernimus facultatem, si eos ingratos circa se esse ostenderint. quidquid igitur is, qui a m.
imp. arguitur, ex tit. don. . . datur, matri cogatur reddere Iust. ⁵⁾ de ceteris autem,
quae portentuosae uil. abi. pudicitiae sunt Iust. ⁶⁾ iunge c. 1 et 3, 13, 1: cf. Burg. 1, 1
⁷⁾ non eatat ⁸⁾ Iust. 8, 55, 8 ⁹⁾ requiritur imp. Constantius A. ¹⁰⁾ cf. Burg. 1, 2

1 in pag. 116^v codicis R scriptura fere
euanida ab alia manu (R²?) superinducta est
quaeri R 5 libertos] liberos R^a
7 unus R^a 10 repperitur R eriatu R
12 mutat R¹: a suppleuit R²? 13 nec in] (sic) R^a, nec in mox correctum in nec in R²
17 liminio R 19 idem] imp. constant (sic M, constantinus NGE) et constans Br.
ppo.] po. N, pfu. G ausi G sanxe-
runt R, sanxerant M 20 impius M^a
declarasset N 21 esse MGE reuo-
cando N ne] nec G impietatis E
praemio N, praemia E, MP ante emend. *

sceleratos G, celeratos E flegitiosus E
22 liminio R^a NMGE catulino NME,
catelino G 25 aa.] augg. N orfetum N,
ofidum G^a pu.] R, ppo. NE, pfu. G si
quisquam G libertus N paternos G
filius R 26 facultatis M fuit N
denotatione N 27 reuocatur M. eiudem E^a.
ditionem N, ditione ML, conditionem E
28 arbetione M 32 orfetum N pu.]
RM Burg., ppu. urb. G, ppo. NE quis]
quis** E^a, quis ae E^b fortasse materna
munificentia G